
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de Actualización curso Operador Hazmat, Sr. 

Gonzalo Agüero Abarca, del Cuerpo de Bomberos Santiago, en referencia a la actividad realizada en 

el Campus Central, el día 12 de agosto del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores actualizados del curso Operador Hazmat, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Conchalí Javier Alexi Diaz Arce 16.148.516-0 

San Bernardo Pablo Gómez Pacheco 12.830.932-2 

Santiago Jean-Pierre Chereau Montenegro 15.840.319-6 

Santiago Manuel Alberto Lorca Guzman 16.170.697-3 

Santiago Sergio Eduardo Albornoz Godoy 10.445.844-0 

Ñuñoa Nicolas Lemus Stoppel 19.401.606-9 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 85/2023 

REF: Actualización Curso Operador 

Hazmat 

SANTIAGO, 22 de agosto del 2023 


